3

 ПРОТОКОЛ

оперативного совещания при Главе администрации города Кузнецка
С.А. Златогорском
От 05.10.2020 года №37
Присутствовали:
	1.
	Первый заместитель главы администрации города Кузнецка
	Трошин Владимир Евгеньевич

	2.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Пастушкова Любовь Николаевна

	3.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Шабакаев Рашид Идрисович

	4.
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации города Кузнецка
	Абрамова Людмила Николаевна

	5.
	Начальник отдела организационно – контрольной работы администрации города Кузнецка
	Антошук Ольга Вячеславовна

	6.
	Руководитель  пресс-службы  администрации города Кузнецка
	Бабушкина Наталья Анатольевна

	7.
	Главный специалист  отдела экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка
	Власова Надежда Владимировна

	8.
	Заведующий сектором муниципального заказа администрации города Кузнецка
	Безрукова Ирина Игоревна

	9.
	Начальник  юридического отдела администрации города Кузнецка
	Белова Нина Ивановна

	10.
	Начальник отдела жилищной политики администрации города Кузнецка
	Березина Инна Николаевна

	11.
	Начальник управления капитального строительства администрации города Кузнецка
	Биктимиров Рафаэль Джиганшович

	12.
	Заместитель начальника управления образования города Кузнецка
	Фадеева Светлана Александровна

	13.
	Главный специалист сектора муниципальной службы и кадров администрации города Кузнецка
	Сокрустова Юлия Евгеньевна

	14.
	Начальник отдела демографии, социального развития и здравоохранения администрации города Кузнецка
	Климов Александр Константинович

	15.
	Главный специалист отдела социальной защиты населения администрации города Кузнецка
	Самотохина Елена Павловна

	16.
	Начальник отдела городского хозяйства администрации города Кузнецка
	Николаев Алексей Николаевич

	17.
	Председатель комитета по управлению имуществом города Кузнецка
	Садовников Павел Геннадьевич

	18.
	Начальник отдела по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи администрации города Кузнецка
	Салмин Алексей Александрович

	19.
	Начальник отдела учёта и отчётности администрации города Кузнецка
	Цапина Валентина Федоровна

	20.
	Начальник управления культуры города Кузнецка
	Часовская Ирина Александровна

	21.
	Начальник управления финансов города Кузнецка
	Фролов Игорь Борисович

	22.
	ГКУ «Центр занятости населения Кузнецкого района»
	Клименко Оксана Викторовна

	23.
	МБУ «МФЦ г. Кузнецка»
	Кутырева Светлана Вячеславовна

	24.
	ООО «Экосервис»
	Растегаев Вадим Сергеевич

	25.
	ООО РЭУ
	Ежов Вячеслав Геннадьевич

	26.
	ООО «Центр коммунальных платежей»
	Куприянова Татьяна Васильевна

	27.
	МКУП «Зелёный город»
	Теряевский Анатолий Сергеевич

	28.
	ООО «Дорожный комплекс»
	Кузенко Владимир Евгеньевич

	29.
	АО «Горэлектросеть»
	Пугачев Игорь Вячеславович

	30.
	МКП «Теплосеть»
	Дильман Владимир Борисович

	31.
	МУП «Водоканал»
	Горин Валерий Анатольевич

	32.
	ООО «Домострой»
	Протасов Сергей Юрьевич

	33.
	МУП «Ритуал»
	Рузайкин Алексей Николаевич

	34.
	МКУ «Управление ЖКХ города Кузнецка»
	Калинкин Сергей Петрович

	40.
	МКУ «Агентство по развитию предпринимательства города Кузнецка»
	Калмыков Александр Андреевич

Повестка дня:
1. Информация  руководителей отделов администрации города Кузнецка и иных органов местного самоуправления города Кузнецка.
2. Разное.
	№

п/п
	Содержание поручения
	Срок

исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	4
	3

	1.
	Организовать работы по благоустройству нестационарных торговых объектов и прилегающих к ним территорий, расположенных по ул.Белинского, 127; ул. Калинина, 92; в районе центрального рынка.
	16.10.2020
	Николаев А.Н.

Шабакаев Р.И.

	2.
	Представить расчет средств, необходимых для выполнения работ по заявкам граждан по  восстановлению уличного совещания.
Взять данный вопрос на контроль.
	09.10.2020
	Калинкин С.П.
Трошин В.Е.

	3.
	Взять на контроль вопрос подготовки документации на капитальный ремонт здания МБУ МЭЦ «Юность».
	15.10.2020
	Часовская И.А.

	4.
	Активизировать работу по благоустройству подведомственных территорий, в частности принять меры по уборке листвы.
	по мере необходимости
	Должностные лица администрации и иных ОМС
Руководители предприятий, учреждений, организаций

	5.
	Принять меры по восстановлению дорожного полотна  по ул.Радищева.
	01.11.2020
	Горин В.А.

	6.
	Организовать работы по сносу аварийного дома по ул.Ленина.
	01.11.2020
	Трошин В.Е.

Николаев А.Н.

	7.
	Доложить о количестве остановочных павильонов, которые необходимо приобрести для установки по ул.Индустриальной, ул.Орджоникидзе и ул.Тухачевского.
	09.10.2020
	Трошин В.Е.

Николаев А.Н.

	8.
	Доложить о судебных процессах администрации.
	06.10.2020
	Белова Н.И.

	9.
	Представить в управление финансов города Кузнецк информацию о необходимом объеме финансовых средств для завершения финансового года.
Приступить к формированию бюджета на 2021 год.
	16.10.2020
	Должностные лица администрации и иных ОМС

	10.
	Взять на контроль вопрос дистанционного обучения школьников, находящихся на карантине.
	постоянно
	Фадеева С.А.

	11.
	Организовать подготовку исторической справки о бывших медскладах.
	01.12.2020
	Часовская И.А.

	12.
	Согласовать  с прокуратурой города Кузнецка межведомственные рейды по торговым объектам для проверки соблюдения санитарных правил по профилактике коронавирусной инфекции.
	09.10.2020
	Шабакаев Р.И.

	13.
	Оказать содействие военкомату в приобретении медицинских масок и антисептиков.
	09.10.2020
	Шабакаев Р.И.

	14.
	Принять меры по профилактике коронавирусной инфекции в подведомственных учреждениях.
	постоянно
	Должностные лица администрации и иных ОМС

Руководители предприятий, учреждений, организаций

	15.
	Своевременно готовить и актуализировать проектно-сметную документацию, быть готовыми к участию в федеральных и региональных проектах и программах

Обеспечить выполнение целевых показателей социально-экономического развития города Кузнецка.
	27.12.2020
	Должностные лица администрации и иных ОМС города Кузнецка

	16.
	Принять необходимые меры  по обеспечению пожарной безопасности на территории бывшего аэродрома.
	16.10.2020
	Трошин В.Е.
Шигаев П.С.

Кузенко В.Е.

	17.
	Активизировать межведомственные рейды по семьям, находящимся в социально опасном положении.

Особое внимание обратить на соблюдение мер пожарной безопасности.
	постоянно
	Малкин И.А.

Самотохина Е.П.

Шигаев П.С.

	18.
	Активизировать работу по заключению социальных контрактов с малоимущими семьями.
	постоянно
	Самотохина Е.П.

Шабакаев Р.И.

	19.
	Проработать с Министерством сельского хозяйства Пензенской области вопрос о возобновлении организации сезонных ярмарок.
	23.10.2020
	Шабакаев Р.И.

Глава администрации города Кузнецка                                                С.А.Златогорский
Протокол вела: Антошук О.В.
8(84157)3-39-35
3